
---•---AePUBLll<-' E SHQIPERIS~ 

BASHKIA KOR\:E 
KESHJLLJBASHKJAK 

VENDllVI 

Nr. 60 , date ~.06.2325 

PER 

'cNDRYSIDIVfiN E YKB NR. 42 DATE 27.05.2021 1'PER i\tlJRATllVON E 
MARREVESH.JES TE NENSHKRUAR i\tCTDIS BASHKJSE KOR(:E DHE ZHVILLUESlT 
PRIV AT, SURJEKTJT SHOQER1A EIGTAlV( SHPK PER DHENIEN E TRUALLlT PER, 
NDERTIM, SIP AS PRO(:EDURif:S TE PERCAKTUAR NE VKB NR 33 DATE 25.03.2021 
1'PER PERCAKTliVIli'f E PRO(:EDURES PER NEGOCilvfIN i\'!E ZHVILL UESIT 
PRIVATE QE SHPREIDN INTERES TE BASHKEPUNO.JNE iVIB BASHKJNE KOR~E, 
N'EPE.RlVl.TET lVIARREYESH.JES PER JllRONAT NE PRONESI TE SA.J" . NDRYSHUAR 
iWE YKB NR 31DATE29.02.202-t 

Bazuar ne nenin 8/2, neni 9 pika 1, nenpika 1. I germa a, b, nenpika l .2/c, nerrit 23114, 24/2 nenit 

54 germa k te Ligjit l 39/20 l S "Per veteqeverisjen vendore" i ndryshuar, Kodi Civil, Ligji 8743 dt 

22.02.200 l ·'Per pronat e paluajtshme te shtetit" [ ndryshuar, Ligjit 8744 dt. 22.02.2001 ''Per 

transforirnin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e qeverisjes vendore", te 

ndryshuar, Ligjit 107/2014 "Per planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit'" te ndryshuar, VK1vf 408 
dt. 13 .05 .20 l S "Per rniratimin e uegullores te zhvil.tirnit te territorif' te ndryshuar, Ligj it 22/2018 

'"Per Strehimin Social", VKB Kon;e Nr. 33 dt 25.03.2021 ·'Per percaktim:in e pro~edures per 
negocimin me zhvilluesit private qe shprehin interes te bashkepunojne me Bashkine Kon;e, 

nepermjet maueveshjes per pronat ne pronesi te saj" 

VENDOSI 

l. Te rniratoje ndryshimin e ala mam~veshjes, miratuar me VKB nr. 42 dt 27 .OS .2021 dhe 

perpiluar para noterit me Nr. 3077 Rep. Nr. 1992 KoL dt. 15.06.2021 , "Dhenie trualli per nder1irn'·, 

negociuar me zhvilluesin privat shoqeria BlGTAM Sh.p.k., ndryshuar me VKB Nr. 3 l date 

29.02.2024 konkretizuar me marreveshjen Nr. 2082 rep nr. 1S10 kol dt 02.05.2024 ku esht.e hequr 

pasuria m. 4/1238 truall me sip. 408 m2, zk 856 l. 

2. Ndryshimin e nenit 2 "Objekti" te marreveshjes noteriale me Nr. 3077 Rep. Nr. 1992 Kol. dt. 

15.06.2021 , .,Dhenie trualli per ndenim", negociuar me zhvilluesin privat shoqeria BfGTAM 

Sh.p.k., miratuar me VKB nr. 42 dt 27.05.202 l me kete permbajtje: 



··";\1[e realizimin c projektir.. Bashh1 [(on;e do te heqe dore perfundimisht nga prone:;ia mbi kete 

trnall dhe ne kernbirn te saj do te mare ne pronesi 30 % te siperfaqes tota!e ndertimore, e cila do 

ndahet ne dy godia mete njejten venndodhje. si me posh[e: 

l. c;ertifikate pronesie per pasurine 4/ 1260+ I -NS e ndodhur ne zonen kadastr:ile me m. 8561 
vol. 060 faqe 239 e llojit "Njesi··· me siperfaqe totale 42.5 m2 ne pronesi te shoqerise Bigtam 
+Harte Treguese + Kartele te pasurise se paluajtshrne. 

2. (:ertifikate pronesie per pasurine 4/12.60+ l -N6 e ndodhur ne zonen kadastrale me nr.8561 
vo l. 060 faqe 240 e llojit '·Njesi'·' me siperfaqe totale 53 .4 m2 ne pronesi te shoqerise Bigtam 
+Harte Treguese + Karte!e te pasurise se paluajtshrne. 

J. (:e1iifikate pronesie per pasurine 4/1260-09 e ndodhur ne zonen kadastrale me nr.856 ! 
vol. 058 faqe 144 e llojit '·Garazl1°' me siperfaqe totale 29.9 m2 ne pronesi te shoqerise 
Big tarn. 

4. (:ertifikate pronesie per pasurine 4/1260·-G l 0 e ndodhur ne zonen kadastrale me nr.856 l 
vo l. 058 faqe 145 e llojit ·'Garazh .. me siperfaqe totale 26.8 m2 ne pronesi te shoqerise 
Bigtam. 

S. Paraqitje - Grafike e Apartamentit C-3 e katit te pare, me siperfaqe totale 122.95 m2 pasuri. 
e paregjistruar ne ASHK. 

6. Paraqitje - Grafike e Apartamentit C-4 e katit te pare, me siperfaqe totale 1 14.79 m2 pasuri 
e paregjistruar ne ASHK. 

7. Pa.raqitje - Grafike e Apartamentit C-30 e katit te shtate, me siperfaqe totale 154.96 m2 

pasuri e paregjistruar ne ASHK. 
8. Paraqitje - Grafike e Apartament it D-27 e katit te shtate, rrie siperfaqe totale l 14.67 m2 

pasuri e paregjistruar ne ASIDZ. 
Stnbjekti Bigtam sb.p.k. pe:r diferencen e m betur pashiyer me siper faqe ndeMimore, 
detyrohet ti jape Bashkis~ Koq:e cibe shumen 113 933 leke. 

3. Disponimet e tjera ne marreveshje mbeten te pandryshuara. 

4. Ngarkohet Kryetari i Bashk.i.se, Drejtori.a e Pergjithshme Juridike dhe e Menax.himit te Burimeve 

Njerezore, Drejtoria e Pergjithshme e Planifik.imit te Territorit dhe Menaxhimit te Kontratave te 
Tnfrastrukhtres dhe Komisioni Negocimit per ndjekjen dhe zbatimin e ketij vendimi. 

5. Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite mbas shpalljes publike (sipas percalctimeve te nenit 55, pika 6, 

te Ligjit nr. 139/20 l 5, '·'Per veteqeverisjen vendore "'). 

Sekretari i Keshillit Bashkiak ASHKIAK 
Eva NA~ 

Miratuar me I\ vora 

Vota Pro__,t ..... 'h..__ 
Vota Kunder l 
Vota Absi:enim___,,,__ __ 

Zbardhur me date l,'7- C{,-JO)S" 

Adresa: Kodi Postar 700 l , Lagji 12. Blv ''Shen Gjcrgj i". nr. l2, Tel : + JS582243353.~mail:info@bashkiakorce.gov.a 


